ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº ___________/2022

Assunto: Requer, com fundamento no artigo 117, XIX, da Resolução no 1.578/2012
(Regimento Interno), seja formalizado requerimento de APELO ao Exmo. Sr. Prefeito
de Campina Grande/PB, Sr. Bruno Cunha Lima, para que providencie a instalação de
iluminação em LED nas imediações da Universidade Federal de Campina Grande e no
acesso à Universidade Estadual da Paraíba.

  Exmo. Sr. Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o

Plenário, que seja encaminhado o presente requerimento de Apelo ao Exmo. Prefeito

de Campina Grande/PB, Sr. Bruno Cunha Lima, para que providencie a instalação de

iluminação em LED nas imediações da Universidade Federal de Campina Grande e no

acesso à Universidade Estadual da Paraíba.

  Requeiro, ainda, que seja dado conhecimento do presente requerimento

ao Gabinete do Prefeito de Campina Grande, situado na Av. Mal. Floriano Peixoto, 692,

Centro, Campina Grande/PB

Atenciosamente,

20.059

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

  Senhoras e Senhores Deputados,

  O presente requerimento visa solicitar ao Prefeito Bruno Cunha Lima a

adoção de iluminação do tipo LED nas imediações das Universidades Estadual e

Federal de Campina Grande.

  É cediço que a deficiência na iluminação dos logradouros, principalmente

no período noturno, facilita a ação de criminosos naquelas localidades, justamente no

período em que os estudantes e funcionários estão chegando ou saindo das

universidades.

  Certo da compreensão dos pares no tocante a necessidade da aprovação

do presente requerimento, aguardo a deliberação do Plenário.

Sala das Sessões, em 17 de janeiro de 2022.

	Exmo. Sr. Presidente,
	Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado o presente requerimento de Apelo ao Exmo. Prefeito de Campina Grande/PB, Sr. Bruno Cunha Lima, para que providencie a instalação de iluminação em ...